GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 01/01/2022 al 30/06/2022

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

efectivo y equivalentes

derechos a recibir efectivo o equivalentes

derechos a recibir bienes o servicios

inventarios

almacenes

estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes

otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

inversiones financieras a largo plazo

derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
bienes muebles

activos intangibles

depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
activos diferidos

estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes

otros activos no circulantes

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

cuentas por pagar a corto plazo

documentos por pagar a corto plazo

porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
titulos y valores a corto plazo

pasivos diferidos a corto plazo

fondos y bienes de terceros en garantia y/lo administracion a corto plazo

provisiones a corto plazo

otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

cuentas por pagar a largo plazo
documentos por pagar a largo plazo
deuda publica a largo plazo

pasivos diferidos a largo plazo

fondos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a largo plazo

provisiones a largo plazo

ELABORO AUTORIZA Yy
—
r
AcUl{DEZ O ALMA GABRIELA /MAA Mm‘ﬁﬁo COTA
P
DY\REGZPJA DE CONTABILIDAD SEGRETARIA #E FINANZAS Y ADMON.
.

GOBIERNO
SECRETA

Origen
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Origen
_1.076,065,446.84
903,847,708.68
145,454,545 .46
26,763,192.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Y ADMINISTRAC

Aplicacién
1,818,409,604.31
1,804,043,775.11

14,365,829.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

632,913,582.73
552,315,430.58
0.00
72,985,885.82
7,605,506.33
6,760.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,451,323,187.

Aplicacion

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

52,405,556.59
0.00
3,779,408.64
48,626,147.95
0.00

0.00

0.00
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PASIVO
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

aportaciones

actualizacion de la hacienda publicalpatrimonio

HACIENDA PUBLICA IPATRIMONIO GENERADO

resultados del ejercicio (ahorrol desahorro)
resultados de ejercicios anteriores
revaluos

reservas

rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

Total HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 01/01/2022 al 30/06/2022

Origen
1,076,065,446.84

Origen
0.00
0.00
0.00

1,696,207,951.45
1,696,207,951.45
0.00
0.00
0.00
0.00

1,696,207,951.45

Sumas iguales: 2,772,273,398.29

ELABORO

\ s |

AGUNDRZ MALD LMA GABRIELA

DIRGCERA CONTABILIDAD

=

Y ADMINISTRACION

Aplicacion
52,405,556.59

Aplicacion

0.00
0.00
0.00

268,544,654 .66
0.00
263,581,872.27
0.00

0.00
4,962,782.39

268,544,654.66

2,772,273,398.29

‘Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente comrectos y son responsabilidad del emisor.”

GOBIERNO EL ESTADO DE B.C.§
SECRETARIA DE FINANZAS
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